
 

 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro „Dėl priemonės „Juridinių 

asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar 

mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas Projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2022 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 14 straipsniu (straipsnio nuostata „išlaidoms 

leidžiamai valstybės pagalbai verslui pagal Europos Komisijos 

komunikatą „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų 

ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į Rusijos agresiją prieš 

Ukrainą, sistema“ (2022/C 131 I/01) apmokėti“). Šios tvarkos aprašu 

tvirtinamos priemonės tikslas finansuoti įmonių konversiją iš taršaus 

iškastinio kuro naudojimo į atsinaujinančius energijos išteklius – tokiu 

būdu bus mažinama priklausomybė nuo iškastinio kuro, siekiama 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo tikslų, mažinama 

finansinė našta dėl išaugusių energijos kainų. 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 
Poveikis aplinkai Neigiamų pasekmių nenumatoma. Priemonė skirta pakeisti iškastinį kurą 

į atsinaujinančius energijos išteklius, siekiant mažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, mažinti finansinę naštą dėl 

išaugusių energijos kainų. 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Priemonė bus pradėta įgyvendinti gavus papildomą finansavimą  iš 

valstybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių. Dėl konkrečios 

finansavimo sumos bus nuspręsta, finansavimo sumą suderinus su 

Finansų ministerija ir Lietuvos Respublikos Vyriausybe.. 

  

 

Poveikis  

klimato kaitai 

Teikiant subsidijas iškastinio kuro, ypač gamtinių dujų keitimui į 

atsinaujinančius energijos išteklius, bus skatinama atsisakyti taršaus 

iškastinio kuro naudojimo. Todėl šios priemonės įgyvendinimas turės 

tiesioginį teigiamą poveikį klimato kaitai, ženkliai sumažės išmetamas CO2  

kiekis ir keliama tarša.   

  

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nenumatomas. 

 

Kita svarbi  

informacija                   Nėra. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 



 

 

Vardas ir pavardė Emilija Šaulytė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 696 18175, el. p. emilija.saulyte@am.lt 

 


